[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 1219/2010
Senhora Presidente
                 O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja inserto nos anais desta Casa de Leis Voto de Congratulação e Reconhecimento ao “Grupo de Jovens Nova Geração representado por André Leal Amaral e ao Anacaram represento por Luiz Fabiano Alves de Camargo.
Justificativa:

Os dois times participaram da disputa da final da 3º divisão do campeonato de Futsal de Valinhos no último dia 01 de dezembro de 2010, no qual o Grupo de Jovens Nova Geração se sagrou campeão.

Os respectivos times tiveram uma brilhante participação durante todo campeonato, sendo exemplo para toda nossa juventude valinhense, pois procuraram através do esporte a integração, amizade e a participação no desenvolvimento de nossa sociedade.

Há que se incentivar e parabenizar todos os jovens que tem a iniciativa de participar de eventos esportivos, pois desta forma colaboram, agregando cada vez mais nossa juventude no caminho seguro do esporte.

Valinhos, 03 de dezembro de 2010.
_______________________________

José Aparecido Aguiar

Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin